Eximia haec Beata claras dedit religiosae pietatis operumque bonorum 
testificationes, quae, animarum studio concitata, multos homines iuvit. 
Exoptamus igitur salutifera Domini dona et Evangelii beneficia ut illi proli
xe adipiscantur eiusdem exemplo sustentati et patrocinio. 
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Quae vero per has Litteras decrevimus nunc et in posterum rata esse 
volumus, contrariis quibuslibet rebus minime obstantibus. 

Datum Romae, apud Sanctum Petrum, sub anulo Piscatoris, die xxix 
mensis Octobris anno MCMXCV, Pontificatus Nostri duodevicesimo. 

ÊB ANGELUS card. SODANO 

Secretarius Status 
Loco ES Sigilli 
In Secret. Status tab., n. 398.491 

I I 

Venerabili Servo Dei Danieli Comboni Beatorum honores decernuntur. 

IOANNES PAULUS PP. II 

Ad perpetuam rei memoriam. — « Euntes in mundum universum prae-
dicate evangelium omni creaturae... Illi autem profecti praedicaverunt ubi
que » (Me 16, 15.20). 

Apostolorum vestigia premens Venerabilis Servus Dei Daniel Comboni 
mandato Domini Iesu fideliter obtemperavit et, pastorali caritate perfusus, 
omnia reliquit et vitam impendit in Evangelium Afris gentibus tradendum, 
quas magis quam seipsum dilexit, quibus summa cum largitate immania 
tamen incommoda perferens inserviit, quasque praedicatione Verbi Dei et 
suo virtutum testimonio sapienter excoluit. Hic intrepidus missionarius, qui 
apostolico studio et iugi fidelitate erga Christum et Ecclesiam eminuit, in 
pago vulgo Limone sul Garda, ex dioecesi Brixiensi, die xv mensis Martii 
anno MDCCCXXXI natus est a parentibus Aloisio Comboni et Dominica Pace, 
qui, etsi pauperes terrenis opibus, religione tamen divites erant, quam vicis
sim filio tradiderunt. Veronae in Institutum Servi Dei Nicolai Mazza est in
gressus, ubi validam recepit institutionem et pro missionibus eo accensus 
est amore ut septemdecim annos natus iure iurando promiserit se totam vi
tam evangelizationi Mediae Africae, quae olim Nigritia appellabatur, esse 
consecraturum. Apud Seminarium dioecesanum frugifere et assidue studia 
explevit et die xxxi mensis Decembris anno MDCCCLIV presbyteratus ordine 
est decoratus. Firmam servans promissionem, obtinuit ut Media Africa suae 
spei suique ministerii apostolici ager fieret. Decessor Noster Pius IX Servo 
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Dei animum addidit ut tale propositum ad rem deduceret, ita adloquens: 
« Labora pro Africa sicut bonus miles Christi ». 

Pro certo habens hanc industriam copiam personarum et instrumento
rum requirere, auxilium quaesivit a Christifidelibus Europae, et ipsemet 
conditor exstitit duarum religiosarum Congregationum. Etenim, consentien
te Episcopo Veronensi Domino Aloisio di Canossa, anno MDCCCLXVII condidit 
Institutum pro Nigritiae Missionibus, cuius sodales in praesens appellantur 
« Missionarii Comboniani Cordis Iesu » (M.C.C.I.), et anno MDCCCLXXII Insti
tutum fundavit Sororum Missionariarum Piarum Matrum Nigritiae. Ad Sa
cros Praesules participes Concilii Oecumenici Vaticani I, cui ipse qua theo
logus Episcopi Veronensis interfuerat, pro Nigris Mediae Africae flagrantem 
habuit rogatum. Anno MDCCCLXXII ab hac Apostolica Sede nominatus est 
Pro-Vicarius Vicariatus Apostolici Mediae Africae, cuius sedes in urbe 
Khartoum est posita, et anno MDCCCLXXVII eiusdem Sedis Vicarius constitu
tus est, cui titulus est additus Ecclesiae Claudiopolitanae. Firma corporis 
affectione, ferventi zelo, forti animo acutoque ingenio pastorali praeditus, 
indefessum se praebuit in humano christianoque cultu inter Afros promo
vendo nec non in Regno Dei aedificando, pro quo innumera et gravia dis
crimina, angustias, incommoda et angores alacriter oppetivit. Fulcrum stre
nui sui apostolatus impensam posuit vitam spiritalem, quam, intime cum 
Domino coniunctus, sive per orationem, sive per cultum ad Sanctissimam 
Eucharistiam, ad Crucem Christi, ad Sacrum Cor Iesu nec non ad Redem
ptoris Matrem sustentavit. Missionalis industria peraptum fuit illi instru
mentum ad sanctitatis viam progrediendam. Fides, spes et caritas ita in eo 
inflammatae et maturatae sunt ut Servus Dei, Boni Pastoris vestigia perse
quens, seipsum pro aeterna sui gregis salute martyrio immolari cuperet. 
Laude digna est eius sententia: « Aut Nigritia aut mors ». Etsi ille martyrii 
palmam non obtinuit, eius tamen vita missionalis permanens ac iucunda 
exstitit immolatio pro Dei gloria animarumque salute. Quinquaginta annos 
natus, laboribus consumptus suique deditione pro Africae evangelizatione, 
die x mensis Octobris anno MDCCCLXXXI aeternam attigit mansionem, sancti
tatis fama circumdatus, quae magis in annos firmata est et diffusa. 

Causa beatificationis et canonizationis a sacrorum Antistite Veronensi 
anno MCMXXVIII est incohata. Nosmet Ipsi die xxvi mensis Martii anno 
MCMXCIV declaravimus Episcopum et Servum Dei Danielem Comboni virtu
tes théologales, cardinales eisque adnexas in heroum gradum exercuisse. 
Postea, apud Congregationem de Causis Sanctorum examinata est cum exi-

12 Acta Apostolicae Sedis - Commentarium Officiale 

tu quidem ^positivo sanatio quaedam, in Brasilia anno MCMLXX habita et in
tercessioni Servi Dei adscripta. Decretum super miraculo Nobis coram die 
vi mensis Aprilis anno MCMXCV iuris publici est factum; tunc statuimus ut 
beatificationis ritus Romae haberetur sequenti anno die xvn mensis Martii. 

Hodie igitur in foro ad Vaticanam Sancti Petri Basilicam vergente inter 
Missarum sollemnia hanc ediximus formulam: 

Nos, vota Fratrum Nostrorum Gabrielis Zubeir Wako, Archiepiscopi 
Khartumensis, et Benedicti Cocchi, Episcopi Parmensis, necnon plurimo
rum aliorum Fratrum in Episcopatu multorumque christifidelium explen
tes, de Congregationis de Causis Sanctorum consulto, Auctoritate Nostra 
Apostolica facultatem facimus ut Venerabiles Servi Dei Daniel Comboni et 
Guido Maria Conforti Beatorum nomine in posterum appellentur, eorumque 
festum die ipsorum natali: Danielis Comboni die decima Octobris et Guido-
nis Mariae Conforti die quinta Novembris in locis et modis iure statutis 
quotannis celebrari possit. In nomine Patris et Filii et Spiritus Sancti. 

Quae autem his Litteris decrevimus nunc et posthac rata et firma volu
mus esse, contrariis rebus minime obstantibus. 

Datum Romae, apud Sanctum Petrum, sub anulo Piscatoris, die xvn 
mensis Martii, anno MCMXCVI, Pontificatus Nostri duodevicesimi. 

68 ANGELUS card. SODANO 

Secretarius Status 
Loco 83 Sigilli 
In Secret. Status tab., n. 396.400 

I I I 

Venerabili Dei Servae Mariae Raphaelae Cimatti Beatorum honores decernuntur. 

IOANNES PAULUS PP. II 

Ad perpetuam rei memoriam. — « Facti sumus parvuli in medio ve
strum, tamquam si nutrix foveat filios suos, ita desiderantes vos, cupide 
volebamus tradere vobis non solum evangelium Dei, sed etiam animas no
stras, quoniam carissimi nobis facti estis » (1 Thess 2, 7-8). 

Dei Spiritus, qui liberaliter charismata dat ad Christi corpus aedifican
dum, quod est Ecclesia, Venerabilis Dei Servae Mariae Raphaelae Cimatti 
in corde flammam concitavit caritatis eique spiritalis matris donum erga 
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aegrotos elargitus est, quos eadem adamavit, solata est atque iis amanter 
solliciteque inservivit, cotidie vitam suam illis tradendo. 

Caritatis Christi humilis haec testis et munifica, in Italia orta est, in vi
co quem Celle vocant in Faventino agro, die vi mensis Iunii anno MDCCCLXI, 

ex Iacobo Cimatti et Rosa Pasi, qui divitiis quidem carebant sed fide 
abundabant, quam filiis transmiserunt, inter quos Venerabilis Dei Servus 
annumeratur Vincentius Cimatti Societatis S. Francisci Salesii. Nomen ei 
indiderunt Sanctae, sacro fonte aspersae, quod a pueritia spectabili devota-
que vita honestavit. Cum aetas concederet, paroeciale opus incohavit, chri
stianam puellarum institutionem perite studioseque curando. Aliquantum 
expectavit, ante quam se Domino dedicaret. Matri namque assidere debe
bat, iam viduae ac sine adiumento. At Providentia, quae humiles pauperes
que respicit, effecit ut anno MDCCCLXXXIX Dei Serva Congregationem Soro
rum a Misericordia pro Infirmis ingrederetur. Romae tempus probationis et 
novitiatum explevit atque vota temporalia anno MDCCCXCI nuncupavit, cum 
nomen Sororis Mariae Raphaelae sibi imposuisset. In Valetudinariis Alatri
no et Frusinatensi pharmacopolae adiutricem operam egit; anno MCMV per
petua vota nuncupavit. Egregie posthac antistitae munus sustinuit religio
sae familiae Frusinatensis et Alatrinae. Ubique erga vocationem missionem-
que absoluta fidelitate eminuit, Regulam servando et in Deum dilectionem, 
precationem, sacrificium, humilitatem et aegrotos colendo, quos magna cum 
caritate ac sollicitudine curabat, prae oculis Domini verba usque habens: 
« Quamdiu fecistis uni de his fratribus meis minimis, mihi fecistis » (Mt 25, 
40). Neque solummodo infirmorum de corpore fuit sollicita, sed eorum bo
num persequens, Dei lumen in eorum animas transfundere contendit, atque 
omnibus fuit mater, soror, amica, consiliatrix, usque ad serviendum et so-
landum amabiliter comiterque parata. Simili modo sorores, medicos, omnes 
qui pro sanitate opus faciebant ac cunctos qui ad eam decurrebant, amavit 
et iuvit. Anno MCMXL a munere sese abdicavit antistitae et in familia Ala-
trina mansit, ubi suarum bonum odorem virtutum effundere perrexit, mul
tum temporis precationi et eucharisticae adorationi dicando. Altero univer
sali saeviente bello, tametsi vetula et infirma valetudine, ad sauciatos mili
tes curandos se dicavit atque effecit ne urbs pyrobolis quateretur. Meritis 
onusta, pientissime, die xxni mensis Iunii anno MCMXLV terrestre suum iter 
complevit. Sanctitatis fama, qua vivens fruebatur, post eius mortem persti-
tit, ideo Episcopus Alatrinus anno MCMLXII beatificationis canonizationisque 
Causam incohavit. A iure praescriptis perfectis rebus, die vi mensis Iulii an-
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no MCMXciii declaravimus Dei Servam heroum in modum virtutes théologa
les, cardinales iisque adnexas exercuisse. Apud Curiam interea Alatrinam, 
annis MCMLXXXVIII-MCMLXXXIX, canonica inquisitio de quadam pueri mira sa
natione, quae anno MCMLXX evenerat eaque Matri Mariae Raphaelae inter
cessioni adscribebatur, peracta est. Ad iuris normam primum res a medicis 
pervestigata est, tum a Consultoribus Theologis et a Patribus Cardinalibus 
Episcopisque Congregationis de Causis Sanctorum. Inquisitionibus feliciter 
expletis, Nobis coram super miro prodiit Decretum die xv mensis Decem
bris anno MCMXCIV. Statuimus igitur ut beatificationis ritus Romae celebra
retur die XII mensis Maii anno MCMXCVI.